
О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан 
от 16 августа 2001 года № 1074

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 февраля 2010 года № 
58. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 2 
июня 2022 года № 357.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 02.06.2022 № 

.357
      В соответствии с  Республики Казахстан от 20 декабря 1995 года "Об Законом
использовании воздушного пространства и деятельности авиации Республики 
Казахстан" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 16 постановление
августа 2001 года № 1074 "Об утверждении Положения о Министерстве обороны
Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2001 г., № 29, ст. 376) 
следующие дополнения:
      в  о Министерстве обороны Республики Казахстан, утвержденномПоложении
указанным постановлением:
      в :пункте 11
      в абзаце двадцатом слово "обороны." заменить словом "обороны;";
      дополнить абзацем следующего содержания:
      "осуществляет государственное управление в области деятельности 
государственной авиации.";
      в :пункте 12
      в абзаце двадцать третьем слово "Казахстан." заменить словом "Казахстан;";
      дополнить абзацами следующего содержания:
      "осуществление контроля в области деятельности государственной авиации;
      осуществление надзора за безопасностью полетов воздушных судов в 
государственной авиации.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
Премьер-Министр

Республики Казахстан К. Масимов



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


